### 38. DELS GALILEUS QUE MATÀ PILAT

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

etenim culpa obligat mentem, ut nequaquam assurgere possit ad rectitudinem. Conatur et labitur; quia ubi diu sponte persistit, ibi et cum noluerit coacta cadit. Si ergo jam bona patriae coelestis agnovimus; displiceat nobis quod curvi sumus. Ponatur ante oculos mulier curva, et arbor infructuosa.

Unde et Augustinus: Ergo qui sterilis est, agat poenitentiam, et faciat fructum dignum poenitentiae. Qui curvus est ut terram intueatur, terrena felicitate laetetur, et erigatur; si per seipsum non potest, invocet Deum: haec Augustinus.

#### 8. CUR HOMO SEMETIPSUM ERIGERE DEBEAT?

Et merito se erigere debet homo; habet enim faciem ad coelum erectam, ut plus intendat coelestibus et aeternis, quam istis temporalibus et caducis.

Unde idem Augustinus: {345a} Erecta in coelum corporis forma admonet quae sursum sunt sapere. Belluas Dominus prostratas in faciem fecit, pastum quaerentes de terra; te in duos pedes erexit, tuam faciem sursum attendere voluit. Non discordet cortuum a facie tua, ut habeas faciem sursum, et cor deorsum.

Unde et Basilius: Bestiae terrestres sunt ad terram respicientes; sed coelestis arbor homo, quantum figura corporalis plasmationis, tantum et dignitate animae differt. Quadrupedum figura qualis est? Capite vel corpore ad terram respicit, super ventrem vadit; et quidquid voluptuosum est, ex omni parte prosequitur. Tuum caput ad coelum erectum est, oculi tui supeiora contemplantur; ut si quando tu passionibus carnis teipsum convitiaberisventri serviens, ethis quae sub ventre sunt, *comparatus es bestiis insipientibus*, id est non sapientibus, *et similis factus es illis*. Alia tibi sollicitudo est digna, quae superius sunt quaerere, ubi Christus est, superque terrestria esse mente; ut formatus es, ita dispone tuiipsius vitam. Urbanitatem habes in coelis; vera tua patria, quae superius est Jerusalem, et tibi cives: *Qui conscripti sunt in coelis*.

Unde et Bernardus, Curvitas animae est, quaerere et sapere quae super terram sunt. Turpe est in humano corpore, quod est erectae formae, belluinam mentem gerere. Et iterum: Corporis staturam dedit homini

levar que stiga drete. Vol-se levar hi torna caure; que puys voluntàriament és stada tant temps en la malaltia, és de justícia que per si levar no-s puga, mas que torne a caure allí hon li ha plagut tant temps star corba. Donchs, si-ns plaen los goigs de la celestial pàtria, tingam davant los ulls lo infructuós arbre hi la dona corba.»